SCHEMI DEL BILANCIO DELL'IMPRESA

STATO PATRIMONIALE

Attivo
Voci dell'attivo 31-12-2013 31-12-2012
10 Cassa e disponibilita liquide 7.170.271 7.120.326
20 Attivita finanziarie detenute per la negoziazione 608.893 3.565.105
40 Attivita finanziarie disponibili per la vendita 377.623.532 330.910.356
60 Crediti verso banche 90.206.151 80.095.207
70 Crediti verso clientela 844.567.659 926.196.993
100 Partecipazioni 50.752 50.000
110 Attivita materiali 12.721.574 13.253.897
120 Attivita immateriali 1.195.767 1.188.527
- avviamento 1.162.453 1.162.453
130 Attivita fiscali 5.516.294 2.920.930
a) correnti 810.470 505.769
b) anticipate 4.705.824 2.415.161
- bl) di cui alla Legge 214/2011 4.337.245 1.714.471
150 Altre Attivita 12.401.836 8.325.941

Totale dell'attivo 1.352.062.729 1.373.627.282



Passivo

passivo e del patrimonio netto

31-12-2013

10 Debiti verso banche
20 Debiti verso clientela
30 Titoli in circolazione
40 Passivita finanziarie di negoziazione
50 Passivita finanziarie valutate al fair value
60 Derivati di copertura
80 Passivita fiscali
a) correnti
b) differite
100 Altre passivita
110 Trattamento di fine rapporto del personale
120 Fondi per rischi ed oneri
a) quiescenza e obblighi simili
b) altri fondi
130 Riserve da valutazione

di cui: relative ad attivita in via di dismissione
160 Riserve
165 Acconti su dividendi (-)
170 Sovrapprezzi di emissione
180 Capitale
200 Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)
Totale del passivo e del patrimonio netto

237.204.715
490.591.313
470.090.278

47.383.815
154.575
2.311.652
1.217.605
1.094.047
20.176.750
1.292.600
529.720

529.720
3.271.213

59.324.262

1.905.015
16.312.293
1.514.527
1.352.062.729

31-12-2012
234.576.953
483.814.207
466.439.765

3.916
83.653.377
235315
1.527.247
366.202
1.161.045
20.705.837
1.313.589
570.768

570.768
2.744.071

57.647.622

1.915.583
16.378.359
2.100.674
1.373.627.283



CONTO ECONOMICO

Conto economico

10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

110
120
130

140
150

160
170
180
190
200
210
240
250
260
270
290

Voci
Interessi attivi e proventi assimilati
Interessi passivi e oneri assimilati
Margine di interesse
Commissioni attive
Commissioni passive
Commissioni nette
Dividendi e proventi simili
Risultato netto dell'attivita di negoziazione
Risultato netto dell'attivita di copertura
Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:
a) crediti
b) attivita finanziarie disponibili per la vendita
d) passivita finanziarie
Risultato netto delle attivita e passivita finanziarie valutate al fair value
Margine di intermediazione
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:
a) crediti
b) attivita finanziarie disponibili per la vendita
Risultato netto della gestione finanziaria
Spese amministrative
a) spese per il personale
b) altre spese amministrative
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri
Rettifiche/riprese di valore nette su attivita materiali
Rettifiche/riprese di valore nette su attivita immateriali
Altri oneri/proventi di gestione
Costi operativi
Utili (Perdite) delle partecipazioni
Utili (Perdite) da cessioni di investimenti
Utile (Perdita) della operativita corrente al lordo delle imposte
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operativita corrente
Utile (Perdita) della operativita corrente al netto delle imposte
Utile (Perdita) d'esercizio

31-12-2013

44.769.357
(24.785.509)
19.983.848
8.513.205
(1.809.569)
6.703.636
112.333
66.712
(14.771)
5.749.548
(1.676.390)
7.234.926
191.012
(504.070)
32.097.236
(9.984.283)
(9.984.283)

22.112.953
(20.313.721)
(10.992.664)
(9.321.057)
(118.930)
(1.223.273)
(13.402)
2.337.189
(19.332.137)
(39.248)
6.408
2.747.976
(1.233.448)
1.514.528
1.514.528

31-12-2012

44.948.537
(25.486.981)
19.461.556
7.815.007
(1.598.794)
6.216.213
59.534
431.848
(9.021)
1.542.284
(2.121.899)
3.384.048
280.135
358.921
28.061.335
(5.165.026)
(5.164.871)
(155)
22.896.309
(19.289.434)
(10.207.802)
(9.081.632)
(335.886)
(1.343.402)
(13.257)
1.328.484
(19.653.495)

(22.343)
3.220.471
(1.119.797)
2.100.674
2.100.674



